TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 10928ª SESSÃO, EM 15 DE JUNHO DE 2021

SESSÃO ORDINÁRIA

Aos quinze dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, reuniu-se às quinze horas e

dez minutos em sessão ordinária, por meio de videoconferência, de acordo com a Resolução TRE/SP nº
489/2020, o Tribunal Regional Eleitoral, sob a Presidência do Senhor Desembargador Paulo Galizia, em
razão da ausência do Senhor Desembargador Nuevo Campos, que participava de audiência pública
referente à Proposta de Emenda Constitucional – PEC nº 135/19, realizada pela Câmara dos Deputados.
Compareceram os Senhores Juízes, Desembargadores Silmar Fernandes, convocado, e Nelton dos Santos,
os Doutores Manuel Marcelino, Mauricio Fiorito, Afonso Celso da Silva e Marcelo Vieira de Campos, e
as Doutoras Paula Bajer Fernandes Martins da Costa, Procuradora Regional Eleitoral substituta, e Patrícia
Scheifer, Secretária Judiciária. Aberta a sessão, foi dispensada a leitura e aprovada a ata da sessão
anterior.

Às dezesseis horas e cinquenta minutos, compareceu o Senhor Desembargador Nuevo
Campos e assumiu a presidência dos trabalhos.

JULGAMENTOS

RECURSO ELEITORAL Nº 0600003-08.2019.6.26.0227
PROCEDÊNCIA: COTIA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
RECORRENTE: DIEGO MOREIRA FERNANDES
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, APENAS PARA REDUZIR O
VALOR DA MULTA PARA 50% DA QUANTIA DOADA EM EXCESSO, OU SEJA, R$ 6.505,17.
V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600026-18.2020.6.26.0356
PROCEDÊNCIA: SOROCABA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
RECORRENTE: RAFAEL ULISSES SARTI
RECORRIDO: ANSELMO AUGUSTO BRANCO BASTOS
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

PETIÇÃO CRIMINAL Nº 0600035-44.2021.6.26.0000

ATA SCPS 2809494         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 1

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
REQUERENTE: MARCOS ANTONIO MONTEIRO
REQUERIDO: MM. JUÍZO DA 1ª ZONA ELEITORAL DE SÃO PAULO (BELA VISTA)
DECISÃO: APÓS O VOTO DO RELATOR, QUE ACOLHIA A CORREIÇÃO PARCIAL PARA
ANULAR A R. DECISÃO PROFERIDA NA DATA DE 03/02/2021 (ID Nº 37853101) E, COM
ISSO, RESTABELECER, INTEGRALMENTE, O CONTEÚDO DA R. DECISÃO PROFERIDA
NA DATA DE 10/11/2020 (ID Nº 37853401), PARA QUE FOSSE DADO ACESSO AOS
ELEMENTOS JÁ EXISTENTES E DOCUMENTADOS NOS AUTOS APTOS A CONFERIREM
RESPOSTA AOS TERMOS DA PEÇA ACUSATÓRIA, E O VOTO DO DESEMBARGADOR
NELTON DOS SANTOS, QUE JULGAVA IMPROCEDENTE O PEDIDO DE CORREIÇÃO
PARCIAL, PEDIU VISTA O JUIZ MANUEL MARCELINO.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600074-43.2020.6.26.0237
PROCEDÊNCIA: MAIRIPORÃ - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
RECORRENTE: PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO - PSD - MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ
RECORRIDO: WILSON ROGERIO RONDINA
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO E INDEFERIRAM O PEDIDO DE
CONDENAÇÃO DO RECORRENTE POR LITIGÂNCIA DE MÁ-FÉ. V.U.

AGRAVO REGIMENTAL NO MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL Nº 0600092-
62.2021.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: GUARULHOS - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
IMPETRANTE: TICIANO NEVES TAVARES
IMPETRANTE: EDNA SARLO
IMPETRADO: MM. JUIZ(A) DA 176ª ZONA ELEITORAL DE GUARULHOS
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600156-37.2020.6.26.0411
PROCEDÊNCIA: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
RECORRENTE: RENATO CAMARGO SANTIAGO
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600368-27.2020.6.26.0098
PROCEDÊNCIA: VIRADOURO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: MAICON LOPES FERNANDES
RECORRIDO: COLIGAÇÃO VIRADOURO NO CAMINHO CERTO (PTB/DEM/PATRIOTA)

ATA SCPS 2809494         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 2

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600381-35.2020.6.26.0192
PROCEDÊNCIA: CAIEIRAS - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: JAILMA BARBOSA SILVA
RECORRIDO: COLIGAÇÃO CAIEIRAS DECENTE PARA NOSSA GENTE 15-MDB / 23-
CIDADANIA / 45-PSDB
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600385-55.2020.6.26.0036
PROCEDÊNCIA: CANANÉIA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
RECORRENTE: PAULO RICARDO RANGEL
RECORRIDO: ROBSON DA SILVA LEONEL
RECORRIDO: LUIZ ANTONIO CORDEIRO
DECISÃO: RECONHECERAM A DECADÊNCIA DO DIREITO DE AÇÃO, JULGARAM
EXTINTO O PROCESSO COM RESOLUÇÃO DO MÉRITO E INDEFERIRAM OS PEDIDOS DE
CONDENAÇÃO DO RECORRENTE PELO CRIME DO ARTIGO 25, DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 64/1990, E POR LITIGÂNCIA DE MÁ-FÉ. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600408-46.2020.6.26.0215
PROCEDÊNCIA: CAMPINA DO MONTE ALEGRE - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: GIL VICENTE DE OLIVEIRA JUNIOR
RECORRIDO: COLIGAÇÃO OS BONS TEMPOS DE VOLTA (PSL/DEM/PSDB)
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

AGRAVO REGIMENTAL NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600441-94.2020.6.26.0034
PROCEDÊNCIA: VALINHOS - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
AGRAVANTE: GILBERTO APARECIDO BORGES
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO AGRAVO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600500-03.2020.6.26.0416
PROCEDÊNCIA: TABOÃO DA SERRA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: DANIEL PLANA BOGALHO
RECORRENTE: JOSE APARECIDO ALVES
RECORRENTE: COLIGAÇÃO AVANÇA TABOÃO
(REPUBLICANOS/PTB/REDE/DC/PMB/PSDB)

ATA SCPS 2809494         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 3

RECORRIDO: COLIGAÇÃO A MUDANÇA QUE TABOÃO PRECISA (MDB/PDT)
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO AGRAVO REGIMENTAL NA TUTELA CAUTELAR
ANTECEDENTE Nº 0600519-93.2020.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
REQUERENTE: ROBERTA MORENO CIRILO DE ALMEIDA STANISCIA
REQUERIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600548-77.2020.6.26.0216
PROCEDÊNCIA: MOGI GUAÇU - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
RECORRENTE: RODRIGO FALSETTI
RECORRIDO: VALTER RODRIGUES MOREIRA
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600569-84.2020.6.26.0141
PROCEDÊNCIA: TAUBATÉ - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: SALVADOR GEORGE DONIZETI KHURIYEH
RECORRENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
RECORRIDO: REAL TIME BIG DATA - GESTAO DE DADOS EIRELI
DECISÃO: AFASTARAM A PRELIMINAR ARGUIDA PELO RECORRIDO E, NO MÉRITO,
NEGARAM PROVIMENTO AOS RECURSOS. V.U. DECLARA O VOTO O JUIZ AFONSO
CELSO DA SILVA.

RECURSO CONTRA EXPEDIÇÃO DE DIPLOMA Nº 0600581-86.2020.6.26.0242
PROCEDÊNCIA: VÁRZEA PAULISTA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
REVISOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: PARTIDO VERDE - PV - MUNICÍPIO DE VARZEA PAULISTA
RECORRIDO: ADRIANO DE CASSIO PAVAN
DECISÃO: INDEFERIRAM O PEDIDO DE RETIRADA DE PAUTA E NÃO CONHECERAM
DO RECURSO. V.U. DECLARA O VOTO O REVISOR.

SEGUNDO AGRAVO REGIMENTAL NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600708-
28.2020.6.26.0176
PROCEDÊNCIA: GUARULHOS - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO

ATA SCPS 2809494         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 4

AGRAVANTE: FERNANDA STEFANI CURTI
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO AGRAVO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600811-48.2020.6.26.0301
PROCEDÊNCIA: PARANAPANEMA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: COLIGAÇÃO MUDANÇA COM VERDADE E JUSTIÇA
(PTB/PL/PSDB/PSD/SOLIDARIEDADE)
RECORRIDO: RODOLFO HESSEL FANGANIELLO
RECORRIDO: AROLDO DONIZETE AUGUSTO
RECORRIDO: CLEONICE APARECIDA ALVES JARDIM
RECORRIDO: MAGNA MARIA ANTUNES FOGACA
RECORRIDO: SANDRA APARECIDA MACIEL
RECORRIDO: CAROLINDA CAMARGO LEITE CIRINO
RECORRIDO: LEONARDO HENRIQUE RIBEIRO DOS SANTOS
RECORRIDO: LUIZ CLAUDIO DA SILVA
RECORRIDO: OSMAR MATIAS
RECORRIDO: CLEBER FERREIRA DA SILVA HULSHOF
RECORRIDO: OSMAR GONCALVES
RECORRIDO: DEIVID SEAWRIGHT
RECORRIDO: LAIZ APARECIDA DE MELO
RECORRIDO: TATIANE DOS SANTOS ARRUDA VIEIRA
RECORRIDO: RILDO DE PROENCA PEREIRA
RECORRIDO: ELISANA CRISTINA FOGACA MARTINS
RECORRIDO: PAULO CESAR BORBA
RECORRIDO: COLIGAÇÃO UM NOVO TEMPO PP/PODE/REPUBLICANOS/PSB
DECISÃO: JULGARAM EXTINTO O PROCESSO, SEM RESOLUÇÃO DO MÉRITO, EM
RELAÇÃO À COLIGAÇÃO "UM NOVO TEMPO", E, NO MÉRITO, DERAM PARCIAL
PROVIMENTO AO RECURSO INTERPOSTO PELA COLIGAÇÃO "MUDANÇA COM
VERDADE E JUSTIÇA" E JULGARAM PARCIALMENTE PROCEDENTE A AÇÃO,
CONDENANDO RODOLFO HESSEL FANGANIELLO E AROLDO DONIZETE AUGUSTO,
SOLIDARIAMENTE, AO PAGAMENTO DE MULTA NO VALOR DE R$ 5.000,00. V.U.

MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL Nº 0600819-55.2020.6.26.0000 (JULGAMENTO EM
CONJUNTO COM O AGRAVO REGIMENTAL)
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
IMPETRANTE: ANNE PINTO BRITO LYRA
IMPETRADO: SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTO DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, RECONHECERAM A INCOMPETÊNCIA ABSOLUTA
DESTA CORTE PARA PROCESSAR E JULGAR O MANDADO DE SEGURANÇA E

ATA SCPS 2809494         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 5

DETERMINARAM O ENVIO DOS AUTOS À SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO DA
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA, VENCIDO O RELATOR SORTEADO, QUE
DENEGAVA A ORDEM, RESTANDO PREJUDICADO O AGRAVO INTERPOSTO. ACÓRDÃO
COM O DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS. DECLARAM OS VOTOS OS JUÍZES
MANUEL MARCELINO E MARCELO VIEIRA DE CAMPOS.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600840-26.2020.6.26.0034
PROCEDÊNCIA: VALINHOS - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: ALLAN POLONI TIRLONI
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600855-92.2020.6.26.0034
PROCEDÊNCIA: VALINHOS - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: GRACIELI OLIVEIRA CORREA
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600882-25.2020.6.26.0083
PROCEDÊNCIA: CAMPOS NOVOS PAULISTA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
RECORRENTE: FLAVIO SILVA ALVES DE MIRA
RECORRIDO: DORIVAL FRANCISCO DA SILVA
RECORRIDO: EVELIN FRANCO DOS SANTOS
RECORRIDO: GENICE CANDIDO
RECORRIDO: GILSON CESAR BEZERRA DOS ANJOS
RECORRIDO: IZADORA JOLI BATISTA
RECORRIDO: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
RECORRIDO: PAULO CESAR DO NASCIMENTO
RECORRIDO: RENATO MOREIRA LEMES
RECORRIDO: VALTER LAZARO BENEDITO DE GOES
RECORRIDO: WILSON RIBEIRO DA SILVA
RECORRIDO: GIL CARLOS BEZERRA DOS ANJOS
RECORRIDO: EDUARDO BONINI LUENGO LOPES
RECORRIDO: GILMAR SERGIO BEZERRA DOS ANJOS
RECORRIDO: FRANCIELE APARECIDA DE LIMA
RECORRIDO: MARCO ANTONIO GOFFREDO
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

ATA SCPS 2809494         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 6

RECURSO ELEITORAL Nº 0600883-10.2020.6.26.0083
PROCEDÊNCIA: CAMPOS NOVOS PAULISTA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
RECORRENTE: JULIO CESAR DO CARMO
RECORRIDO: FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO
RECORRIDO: TANIA MARA SALVADOR BUSSONI
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO CONTRA EXPEDIÇÃO DE DIPLOMA Nº
0600930-37.2020.6.26.0227
PROCEDÊNCIA: COTIA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
RECORRENTE: REDE SUSTENTABILIDADE - REDE - MUNICÍPIO DE COTIA
RECORRIDO: ROGERIO CARDOSO FRANCO
RECORRIDO: ANGELA MARIA MALUF
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600949-76.2020.6.26.0216
PROCEDÊNCIA: MOGI GUAÇU - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
RECORRENTE: RODRIGO FALSETTI
RECORRIDO: MARCAL GEORGES DAMIAO
DECISÃO: AFASTARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO
RECURSO, APENAS PARA APLICAR AO RECORRIDO MULTA NO VALOR DE R$ 5.000,00.
V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600956-68.2020.6.26.0216
PROCEDÊNCIA: MOGI GUAÇU - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
RECORRENTE: RODRIGO FALSETTI
RECORRIDO: JAQUELINE ORRU DA COSTA
RECORRIDO: FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA.
RECORRIDO: ALEXANDRO DE ARAUJO
DECISÃO: JULGARAM PREJUDICADO O RECURSO QUANTO AOS PEDIDOS DE
SUSPENSÃO DA PUBLICAÇÃO IMPUGNADA E DE ABSTENÇÃO DE PUBLICAR,
COMPARTILHAR E DIVULGAR POSTAGENS COM CONTEÚDO SIMILAR, EM RAZÃO DA
FALTA DE INTERESSE SUPERVENIENTE, E, QUANTO AO MAIS, NEGARAM-LHE
PROVIMENTO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0601500-93.2020.6.26.0333

ATA SCPS 2809494         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 7

PROCEDÊNCIA: PEDREIRA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
RECORRENTE: PAULO ANTONIO BEGALLI
RECORRENTE: CRISTIANO ALEX ELIAS
RECORRENTE: GIDALTO TEIXEIRA DOS SANTOS
RECORRIDO: COLIGAÇÃO TRABALHANDO POR PEDREIRA (DEM/PTB/MDB)
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA JULGAR IMPROCEDENTE A
REPRESENTAÇÃO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606419-28.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: ELEICAO 2018 CANDIDO ELPIDIO DE SOUZA VACCAREZZA DEPUTADO
FEDERAL
REQUERENTE: CANDIDO ELPIDIO DE SOUZA VACCAREZZA
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606663-54.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: ELEICAO 2018 ANA LUCIA LIPPAUS PERUGINI DEPUTADO FEDERAL
REQUERENTE: ANA LUCIA LIPPAUS PERUGINI
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606676-53.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: ELEICAO 2018 GILMAR ANDRE DOS SANTOS NEVES DE LAVOR
DEPUTADO FEDERAL
REQUERENTE: GILMAR ANDRE DOS SANTOS NEVES DE LAVOR
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0607065-38.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
INTERESSADO: ELEICAO 2018 JOLDEMAR NUNES CORREA DEPUTADO FEDERAL
REQUERENTE: JOLDEMAR NUNES CORREA
DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U. DECLARA O
VOTO O JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA.

ATA SCPS 2809494         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 8

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0608419-98.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: ELEICAO 2018 JOSE LUIZ DE LIRA DEPUTADO FEDERAL
REQUERENTE: JOSE LUIZ DE LIRA
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

O Senhor Desembargador Nuevo Campos presidiu o julgamento dos processos nºs

0600035-44.2021.6.26.0000, 0600368-27.2020.6.26.0098, 0600381-35.2020.6.26.0192, 0600519-
93.2020.6.26.0000, 0600819-55.2020.6.26.0000, 0600930-37.2020.6.26.0227, 0606419-
28.2018.6.26.0000, 0606663-54.2018.6.26.0000, 0606676-53.2018.6.26.0000 e 0608419-
98.2018.6.26.0000, enquanto que o Senhor Desembargador Silmar Fernandes presidiu o julgamento dos
feitos nºs 0600882-25.2020.6.26.0083 e 0600883-10.2020.6.26.0083, e participou do julgamento do
processo nº 0606663-54.2018.6.26.0000.

Os demais processos foram julgados sob a presidência do Senhor Desembargador Paulo
Galizia, com a participação do Senhor Desembargador Silmar Fernandes.

Nada mais havendo a tratar, pelo Senhor Desembargador Presidente foi declarada
encerrada a sessão. E, para constar, eu, Patrícia Scheifer, Secretária Judiciária, lavrei a presente ata que vai
assinada pelo Senhor Desembargador Presidente deste Tribunal.

São Paulo, 15 de junho de 2021.

DESEMBARGADOR NUEVO CAMPOS
Presidente

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA SCHEIFER, SECRETÁRIO, em
21/06/2021, às 21:32, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS
JUNIOR, PRESIDENTE, em 22/06/2021, às 14:34, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
2809494 e o código CRC A8E25F34.

0017242-98.2020.6.26.8000 2809494v2

ATA SCPS 2809494         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 9